



2016-05-18

Dnr 600-10360-16

Kontaktperson
Landsbygdsavdelningen
Enheten för landsbygd miljö
John Nörregård
010-224 15 37
John.norregard@lansstyrelsen.se

Näringsdepartementet
Enheten för jordbruk och miljö
n.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande över förslag till Europaparlamentets och rådets förordning COM(2016) 157 om fastställande av bestämmelser om tillhandahållande på marknaden av CE-märkta gödselprodukter och om ändring av förordning (EG) nr 1069/2009 och (EG) nr 1107/2009, dnr N2016/02410/JM

Sammanfattning

Länsstyrelsen är positiv i grunden till Europaparlamentets och rådets förslag till förordning om fastställande av bestämmelser om tillhandahållande på marknaden av CE-märkta gödselprodukter och om ändringen av förordning (EG) nr 1069/2009 och (EG) nr 1107/2009. Länsstyrelsen anser att de halter som sätts i de CE-märkta gödselprodukterna ska vara väl genomtänkta och ligga på en nivå som inte påverkar vårt miljöarbete negativt.

Länsstyrelsens synpunkter

Länsstyrelsen stödjer förslaget till Europaparlamentets och rådets förordning om CE-märkta gödselprodukter eftersom det går i linje med mycket av det arbete Länsstyrelsen och Sverige idag bedriver. Att försöka främja och utveckla teknologier för att på ett effektivare sätt ta tillvara restprodukter som t.ex. återfinns i avloppsslam och få in detta i ett kretsloppstänk är en viktig faktor för att skapa ett mer hållbart samhälle samt att på ett bättre sätt hushålla med ändliga resurser. Att öppna den inre marknaden för en större variation av gödselmedel är även positivt för lantbrukarna eftersom en större konkurrens kan medföra att priserna på gödselmedel sänks samt att lantbrukarna får ett större utbud att välja mellan, vilket Länsstyrelsen ser positivt på. Att på EU-nivå införa vilka halter som får återfinnas av t.ex. kadmium i olika gödselslag är även Länsstyrelsen positiv till. Länsstyrelsen är dock orolig för att Sverige får in gödselslag som inte uppfyller de krav som ställs på de gödselprodukter som idag säljs på den svenska marknaden. Därför anser Länsstyrelsen att den nivå som sätts för vilka halter av kadmium med mera som tillåts i de CE-märkta gödselprodukterna ska vara väl genomtänkt och ligga på en nivå som är acceptabel för Sverige. Detta för att så långt som möjligt minska den administrativa bördan för statliga myndigheter som annars troligen kommer uppstå i samband med de analyser



2016-05-18

som måste göras för att neka försäljning av de gödselprodukter som Sverige anser skadliga för människor och miljö.

I detta yttrande har länsöverdirektör Göran Enander beslutat. Lantbrukskonsulent John Nörregård har varit föredragande.

Göran Enander

John Nörregård

Detta yttrande har bekräftats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.